Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2020 г.              № 283

г. Якутск

О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность),

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

Республики Саха (Якутия), ранее установленных на долгосрочные

периоды 2018-2022, 2019-2023 и 2020-2024 годы, на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от

13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России

от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в

сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства РС

(Я) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном

комитете по ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом

Государственного комитета по ценовой политике Республике Саха (Якутия)

от 25.05.2020 №21 «Об утверждении Положения и Правлении

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. В целях корректировки одноставочных тарифов установленных на

долгосрочный период 2018-2022 годы на 2021 год внести изменения:

1.1. в приложении к Постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от

11.12.2017 № 637 «Об установлении тарифов на тепловую энергию

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального образования "Алданский район" РС (Я) в 2018 - 2022 гг.»

соответствующие пункты изложить в следующей редакции:

1.1.
ООО

"Ассоциа

ция

АЯМ"

г. Алдан

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 673,64

- - - - -

1.1.8.
<**> одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 813,35

- - - - -

1.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

1.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 208,37

- - - - -

1.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 376,02

- - - - -

2.1.

ООО

"Ассоциа

ция

АЯМ"

п.

Якокит

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

2.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

4 415,17

- - - - -

2.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

4 520,26

- - - - -

2.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

2.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

5 298,20

- - - - -

2.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

5 424,31

- - - - -

3.1.

ООО

"Ассоциа

ция

АЯМ"

г.

Томмот

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 948,52

- - - - -

3.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 126,82

- - - - -

3.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

3.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

4 738,22

- - - - -

3.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 752,18

- - - - -

1.2. в приложении к Постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от

11.12.2017 № 653 «Об установлении тарифов на тепловую энергию

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального образования "Хангаласский улус" РС (Я) в 2018 - 2022 г.г.»

соответствующие пункты изложить  в следующей редакции:

1.1.
АО

"Ханга

ласский

Газстрой

" г. Пок

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 970,54

- - - - -

1.1.8.
ровск

<**>

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 266,28

- - - - -

1.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

1.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 564,65

- - - - -

1.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 919,54

- - - - -

2.1.

АО

"Хангала

сский

Газстрой

" с.

Техтюр

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

2.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

4 189,50

- - - - -

2.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

4 350,46

- - - - -

2.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

2.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

5 027,40

- - - - -

2.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

5 220,55

- - - - -

3.1.

АО

"Хангала

сский

Газстрой

" с. Ой

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

6 076,16

- - - - -

3.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

6 464,01

- - - - -

3.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

3.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

7 291,39

- - - - -

3.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

7 756,81

- - - - -

8.1.
АО

"Хангала

сский

Газстрой

" с. Улах-

Ан

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

8.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

4 567,87

- - - - -

8.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

4 710,09

- - - - -

8.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

8.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

5 481,44

- - - - -

8.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

5 652,11

- - - - -

1.3. в приложении к Постановлению Правления ГКЦ РС (Я) 11.12.2017

№ 655 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

муниципального образования" ГО "город Якутск"" РС (Я) в 2018 - 2022 г.г.»

соответствующие пункты изложить  в следующей редакции:

1.1.
МУП

"Пригор

одная

теплосете

вая

компани

я" ГО

"город

Якутск"

с.

Хатассы

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 349,38

- - - - -

1.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 742,55

- - - - -

1.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

1.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 819,26

- - - - -

1.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 291,06

- - - - -

11.1.

МУП

"Пригор

одная

теплосете

вая

компани

я" ГО

"город

Якутск"

п.

Кангалас

сы

<**>

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

11.1.7

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 090,14

- - - - -

11.1.8

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 546,24

- - - - -

11.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

11.2.7

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 508,17

- - - - -

11.2.8

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 055,49

- - - - -

16.1.
МУП

"Приго

родная

тепло

сетевая

компа

ния" ГО

"город

Якутск"

Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме подключения

16.1.7

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 984,27

- - - - -

16.1.8

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 349,99

- - - - -

16.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)

16.2.7
с.

Тулагино

<**>

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 581,12

- - - - -

16.2.8

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

4 019,99

- - - - -

2. В целях корректировки одноставочных тарифов установленных на

долгосрочный период 2019-2023 годы на 2021 год внести изменения:

2.1. в Постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 03.12.2018 № 125 «Об

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность),

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики

Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» в приложении №14 пункты 2.1.5-2.1.6, 2.2.5-

2.2.6, 4.1.5-4.1.6, 4.2.5-4.2.6, 6.1.5-6.1.6, 6.2.5-6.2.6 изложить в следующей

редакции:

2.1.

АО

"Хангалас

ский

газстрой",

котельны

е от МУП

ЖКС

<**>

Октемски

й наслег

ОКТМО

986444401

01

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2.1.5.

одно-

ставочный,
с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 119,82

- - - - -

руб./Гкал

2.1.6.

одно-

ставочный,
с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 310,78

- - - - -

руб./Гкал

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.2.5.

одно-

ставочный,
с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 743,78

- - - - -

руб./Гкал

2.2.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 972,94

- - - - -

4.1.

АО

"Хангалас

ский

газстрой",

котельны

е КАТ-7,6,

ЦУБ <**>

город

Покровск

ОКТМО

986441010

01

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

4.1.5.

одно-

ставочный,
с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 043,94

- - - - -

руб./Гкал

4.1.6.

одно-

ставочный,
с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 202,49

- - - - -

руб./Гкал

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

4.2.5.

одно-

ставочный,
с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 652,73

- - - - -

руб./Гкал

4.2.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 842,99

- - - - -

6.1.

АО

"Хангалас

ский

газстрой",

котельны

е УПО, 15

кв.ж.д.,

Дом

ветеранов

<**>

город

Покровск

ОКТМО

986441010

01

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

6.1.5.

одно-

ставочный,
с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 738,62

- - - - -

руб./Гкал

6.1.6.

одно-

ставочный,
с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 943,70

- - - - -

руб./Гкал

6.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.2.5.

одно-

ставочный,
с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 286,34

- - - - -

руб./Гкал

6.2.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 532,44

- - - - -

2.2. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от

11.12.2018 № 138 «Об установлении тарифов на тепловую энергию

(мощность), поставляемую АО «Теплоэнергия» потребителям городского

округа «город Якутск» на 2019 - 2023 г.г.» пункты 1.1.4, 1.1.5, 1.2.4,1.2.5, 2.1.4,

2.1.5, 2.2.4, 2.2.5, 3.1.4, 3.1.5, 3.2.4, 3.2.5, 4.1.4, 4.1.5, 4.2.4, 4.2.5 изложить в

следующей редакции:

1.1.

АО

"Теплоэн

ергия"

(по

основны

м

котельн

ым)

ОКТМО

98701000

001

 <**>

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

1.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 924,44

- - - - -

1.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 050,51

- - - - -

1.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

1.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 509,33

- - - - -

1.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 660,61

- - - - -

2.1.

АО

"Теплоэн

ергия

"(по

котельн

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

2.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 252,92

- - - - -

2.1.4.
ым,

переданн

ым от ГУ

«ЭО

ЯНЦ СО

РАН»)

ОКТМО

98701000

001

 <**>

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 400,73

- - - - -

2.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 703,50

- - - - -

2.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 880,88

- - - - -

3.1.

АО

"Теплоэн

ергия

"(по

котельн

ым мкр-

на

Марха)

ОКТМО

98701000

001

<**>

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

3.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 340,98

- - - - -

3.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 624,61

- - - - -

3.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 809,18

- - - - -

3.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 149,53

- - - - -

4.1. АО

«Теплоэн

ергия»

(по

котельно

й,

переданн

ой от

ГОУ

«РЛЦП и

МСРИ)

ОКТМО

98701000

001  <**>

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме

подключения

4.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

1 967,17

- - - - -

4.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 549,60

- - - - -

4.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

4.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 360,60

- - - - -

4.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 059,52

- - - - -

3. В целях корректировки одноставочных тарифов установленных на

долгосрочный период 2020-2024 годы на 2021 год внести изменения:

3.1. в Постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 11.12.2019 № 170 «Об

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность),

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики

Саха (Якутия) на 2020-2024 годы» приложение №13 пункты  3.1.3-3.1.4, 3.2.3-

3.2.4 изложить в следующей редакции:

N

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид

тарифа
год  Вода

Отборный пар под

давлением Острый

и

редуци-

рован-

ный пар

от 1,2

до

2,5

кг/

см2

от 2,5

до

7,0

кг/

см2

от 7,0

до

13,0

кг/

см2

свы

ше

13,0

кг/

см2

3.1.

АО

"Хангаласский

газстрой"

с.Покровск

кот Заводская

<**>

Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

2 609,93

- - - - -

3.1.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

2 754,05

- - - - -

3.2. Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021

3 131,92

- - - - -

3.2.4.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021

3 304,86

- - - - -

4. Тарифы, установленные пунктами 1-3 настоящего постановления,

действуют с 01 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель

А.Б. Винокурова